**Ad ista argumenta** respondetur concedendo quod est dare maximum non per se visibile a forte. Et tunc ad primum argumentum nego consequentiam: quia illa propositio .a. est maximum non per se a forte visibile non exponitur sic .a. non est per se visibile a forte. sed quolibet maius .a. est visibile a forte. sed sic .a. non est per se visibile a forte. sed quolibet maiori dato datur minus maius .a. quod est per se visibile a forte. Ad secundum potest tripliciter responderi. primo quod argumentum verbaliter concludit: et non ad bonum intellectum: hec enim propositio in proposito .a. est maximum non per se visibile a forte significat quod .a. est maximum non per se visibile a forte cum istis circumstantiis iam habitis. Et sic etiam significant sue exponentes: hec enim .a. non est per se visibile a forte significat quod .a. non est per se visibile a forte cum istis circumstantiis: et affirmatiua significat quod quolibet maiori dato datur minus maius .a. cum in horibus circumstantiis quod est per se visibile a forte. Alter respondetur negando illam consequentiam .a. potest videri per se a forte: igitur .a. est visibile per se a forte: quia in proposito visibile sumitur pro eo quod est sufficiens ut videatur: et sic non sumitur pro posse videri: unde sicut non sequitur: hoc potest per se videri. igitur hoc est sufficiens: ut per se videatur. Ita nec sequitur hoc potest per se videri: igitur hoc est per se visibile: imo etiam non sequitur hoc non potest per se videri: ergo hoc non est visibile: sicut non sequitur: iste homo non potest ridere: ergo iste homo non est risibilis: posito enim quod homo esset ualde prope mortem tunc ipse non posset ridere: et tamen esset risibilis: quod homo. Tertio potest responderi in casu isto concedendo consequentiam et negando antecedens videlicet quod .a. potest per se videri a forte. Et tunc ad argumentum .a. potest auereri. ergo et videri: negatur consequentia: et dicitur quod .a. est unum tale. quod si aueretur tantum deperderet de colore vel de alia dispositione pertinente ad usum quod continue remaneret eque visibile sicut iam. Ideo sic re-

spondendo concedo q. a. est maximum q. non: potest p se videri a forte: & tamen min<sup>9</sup> illo potest per se videri ab eodem: quia multa sunt min<sup>9</sup>a que possunt augeri ad tā tam q̄ritatem vel maiorē non deperdendo aliquid de suis dispositionibus pertinentibus ad usum. imo potius meliorando. Et fm istum modum loquēdi dicitur q. est dare minimum lapidem quem fortes non sufficit ferre: & tamen maiorē illo ipse sufficit ferre non tamen cum eisdem circūstantiis: sed forte quia ināio: lapis est lentior: vel minus gravis quare &c. Ad tertium admissō casu ne/ go consequentiam: quia ex negatiua non sequitur affirmatiua: concedo enim q. illud iuxta positum non causabit intentionem sensibiliter fortiorē q̄ causabit. a. quia suum oppositum est falsum: uidelicet. illud iuxta positum causa bit intentionem sensibiliter fortiorē q̄ causabit. a. quod est falsum quia implicat q. a. causabit intentionem sensibi liter forte: quod est falsum: uerumtamen dicitur q. illud iuxta positum causabit intentionem sensibiliter forte: quia licet excessus illius ad. a. sit insensibilis: tamen ille excessus additus toti residuo est satis sensibilis: & sic causat inten tionem satis sensibilem vbi. a. non causat aliquā. Ad q̄r tum dicitur q. in illo casu non est verum q. sub eodem vl eisdem gradibus appareant illa duo sed sub diuersis q̄/ nis appareat q. sub eisdem appareant illa duo. vnus enī: gradus ē intensior alio q̄nis insensibiliter. Ad hoc dato q. a. & b. in isto casu appareant eque insensibilia vel sub eodem gradu non sequitur q. a. posset remitti per tantā latitudinem vltra istum gradum sub quo. a. apparet con tinue manendo visibile per se sicut poterit. b. remitti con tinue manendo per se visibile. Ad vltimum nego con sequentiam secundam: quia medietas illius iuxta positi: fmo quelibet eius pars est visibilis per accidens ad visio nem totius sed. a. non est visibile per se nec per accidens. Si enim quelibet pars vel aliqua medietas illi<sup>9</sup> iuxta po siti per se videretur bene sequeretur q. a. similiter per se videretur. Sed forte in casu isto nulla pars illius iuxta positi p se videtur. Et vt hoc melius intelligatur est notandū q. duplex est videre per se & per accidens: videre aliquid per se est videre idem per intentionem propriam & disti ctam: videre per accidens est videre per intentiones alie nam: sicut videndo hominem per intentionem hominis video per accidens singulas eius partes mihi obiectas. Et isto modo concedo q. nihil est ita modicum quin minus illo possim videre: imo videndo digitum inen<sup>9</sup> video ita modicum sicut est aliqua pars mei: vt p. per eius expo nentes: quia video modicum & aliqua pars mei est mo dica: & non minus est aliqua pars mea q̄ illud quod ego video igitur &c. Similiter concedo q. ego video ita mo dicum sicut possim videre: Quia modicum video & modicum possim videre: & non minus possim videre q̄ est illud q. ego video: quia infinitum modicum ego vi deo: igitur &c. Conceditur tamen q. nihil est nec potest eē ita modicum sicut possim videre.

**Contra istam** responsionem arguitur sic. Ex illa sequitur q. ad ita ma gnam distantiam potest videre vnum granum frumen ti sicut vnum maximum montem: supposito q. cuiuslibet framenti sit tantus sicut magnus mons & q. ipsum vide res: imo posito q. a. sit vnum visibile quadratum quod elongabitur a visu tuo quousq. apparebit circulare sicut pluries est expertum: sequitur q. tandiu videbis nullā eius partem & quelibet eius angulum sicut ipsum totum consequens est falsum: probatur: nam si continue videbis illos angulos sicut totum: ergo illi anguli continue appare bunt sicut totum. a. Sed quando cōspicis illi anguli appare bunt. a. apparebit quadratū & continue illi anguli appa rebunt: igitur continue. a. apparebit quadratum quod ē contra casum & experientiam. Secundo arguitur sic: Isti anguli continue apparebunt: ergo continue appare bunt apparere: & si sic: igitur continue distincte iudicabis de illis: & per consequens. a. nunq. apparebit circulare. Tertio sic: nulla pars potest videri ad maiorē distā

tiam q̄ ipsa potest multiplicare intentionem suam sed nō quelibet pars illius anguli potest multiplicare intentiones suam ad tantam distantiam sicut iste angulus: ergo non continue quelibet pars istius anguli multiplicabit intentio nem suam. Et per consequens non continue videbitur q̄ libet pars illius anguli obiecta. Quarto ponatur. a. iuxta vnum illorum angulorum quod non videatur in tan ta distantia: tunc sic: non quelibet pars illius anguli est tāz potens ad multiplicandum intentionem suam sicut. a. igitur si. a. non sufficit videri a multo fortiori: nec quelibet ps illius anguli. Quinto sequitur q. visus tuus sit infinite virtutis: quia visus tuus potest infinitum modicum per cipere ad quācūq. distantiam.

**Ad ista argumenta** rīdetur. Ad primum conce do illas conclusiones loquendo de videre per accidens. Et tunc ad i probationē: scēbe conclusionis nego illud an tecedens. videlicet q. quando cūq. illi anguli apparebunt .a. apparebit quadratum. vnde pro toto argumento con cedo q. continue videbo illud quadratum & continue vi debo illos quatuor angulos & continue illi anguli ap parebunt mihi anguli. Similiter illud quadratum conti nue apparebit sed non continue apparebit quadratum: quia illud aliquādo apparebit circulare. Et sic illud qua dratum apparebit quando non apparebit quadratum. Item conceditur q. aliquando disparebit quadratum: s; quadratum non disparebit. Et q. aliquando disparebunt illi anguli sed illi anguli non disparebunt: imo isti anguli ap parebunt quando disparebunt anguli. Ad secundum dicitur q. non sequitur: isti anguli apparebunt: igitur ap parebunt apparere: quia isti anguli apparebunt quando illud quadratum non apparebit habere angulos: vnde apparere: apparere est in tātū. apparere q. ipsum pote rit distingui a quocūq. alio iuxta posito. Et hoc est verū de illis angulis. Sed forte arguitur sic: tu vides illos angulos: igitur tu percipis te videre illos angulos: & per consequens illi apparent apparere: consequentia p̄ia par ter: quia sensus cōmunis indicat de actibus. sensuum iux ta illud eodem sensu sentio & sentio me sentire.

**Ad istud** respondetur negando consequentiam illam. Tu vides illos angulos. ergo tu percipis te videre illos angulos. Et tunc ad probatio nem sensus cōmunis indicat de actibus sensuum: conce do quando obiectum est per se sensibile sed non oportet quando est sensibile de per accidens. Ad tertium con ceditur q. quelibet pars illius anguli q̄ntūcūq. modica sufficit multiplicare intentionem suam de per accidens. Unde est notandum q. corpus agens intentionem suam requirit medium & distantiam proportionatam ad hoc q. distincte percipiatur. Et ideo aliquando pars corporis videtur sub intentione propria quando est in distantia pro pinqua: & aliquando non: sed sub intentione totius quan do est nimis magna distantia: verbī gratia: quando facies hominis est propinqua tunc nasus videtur per intentionē propriam: oculus similiter per intentionem propriam: os mentum frons & similia. Sed quando facies est indistan tia remota tunc tales partes videntur per intentionem to tius faciei confuse. Et sic dico q. cum illi anguli fuerint tā tum remoti q. disparebunt anguli tunc videbuntur sicut p intentionem totius quadrati confuse tamen: quia singule partes obiecte coagunt vnā intentionem que confuse representat omnes illas. Aliter potest dici q. omne cor pus quod agit intentionem sine sit prope sine remote so lum agit vnam intentionem que representat se & singulas partes per quā aliqua pars videtur distincte & aliqua cō fuse: & sic intentio oculi est intentio nasi: & ad eundem pū ctum est intentio nasi frontis & oculi: & ad omnem pū ctum potest videri oculus nasus frons &c. & tamen vbi cūq. video oculum non video nosum nec vbi video na sum video frontem &c. Ad quartum dicitur q. a. non agit intentionem suāz vsq. ad oculum: sed bene quelibet pars illius anguli agit. id est coagit vsq. ad oculum: quia

Intentio totius est intentio confusa illius anguli: non tamen propter hoc sequitur quod quaelibet pars illius anguli sit eque potes sicut .a. licet adhuc quaelibet pars illius anguli agat intentionem propriam vsq; ad oculum per quam potest videri: quia per illam non videtur distincte: quia illa non mouet distincte virtutem visiuam: sed bene mouet cum alijs: et sic de per accidens. **C** Ad vltimum negatur consequentia: argumentum enim bene valeret loquendo de percipere per se sed loquendo de percipere per accidens non valet consequentia. Et per hoc patet responsio ad vnam auctoritatem commentatoris positam in primo de celo commento quinquagesimo sexto vbi ponit commentator: quod virtus visiva non potest pati a quocumque: dicit enim quod potentia passiva terminatur per minimum a quo potest pati: hoc intelligitur: sic quod non a quocumque potest potentia passiva pati distincte et per se indistincte aut de per accidens non est inconueniens nec oppositum voluit commentator: et sic patet responsio etc.

**C**ontra quasdam regulas secundum articulum contingit arguere ponitur in prima regula quod si fiat diuisio mediate termino distributo respectu rei mutabilis eligenda est pars negatiua.

**C**ontra et pono

quod .a. sit vnum sume calidum: et .b. vnum sume frigidum: tunc aliquam frigiditatem sufficit .a. corrumpere in .b. et non maiorem: igitur est dare maximam frigiditatem quam .a. sufficit corrumpere in .b. consequens est contra regulam cum sit pars diuisionis affirmatiua: consequentia patet ab exponentibus ad expositum: et antecedens probatur: quia ponit .a. et .b. in vacuo deductis quibuslibet alijs inuamentis et impedimentis extrinsecis certum est quod .a. corrumpit medietatem latitudinis frigiditatis in .b. et non maiorem: igitur medietas totius latitudinis est maxima etc. **C** Secundo arguitur sic: et signo aliquam resistantiam vniuersimter disformem cuius aliquam partem sufficit fortis diuidere et aliquam non: tunc alicui puncto illius resistantie correspondet resistantia maior potentia fortis et alicui puncto correspondet resistantia minor: igitur alicui puncto illius resistantie correspondet resistantia equalis potentie fortis. Et si sic videtur quod fortis illam partem totam terminatam ad illum punctum sufficit diuidere: et non ultra et per consequens illa resistantia terminata ad illum punctum est maxima quam fortis sufficit diuidere quod est contra regulam ponentem partem negatiuam sustineri. **C** Tertio diuidit fortis prout quousq; cesset omnino propter impotentiam et detur punctus ille ad quem cessabit: et sequitur quod totum citra illum punctum tunc erit diuisum ab eo: et vterius non sufficit diuidere: igitur illud quod tunc erit diuisum ab eo erit maximum quod ipse sufficit diuidere: quia si plus ipse sufficeret diuidere non staret diuisio plus ibi quam ultra. Consimiliter posset probari quod esset dare maximum spatium quod fortis sufficeret pertransire: ponendo quod fortis incipiat moueri super aliquod spatium cuius potentia continue debilitatur ex pertransitione istius spatij tunc certum est quod tota potentia sua debilitabitur vsq; ad aliquem gradum: quo finito signo illum punctum illius spatij vbi fortis desinit moueri: tunc totum spatium quod fortis pertransierit vsq; ad illum punctum est maximum: quod fortis sufficiebat pertransire: quod illud sufficiebat et nullum maius cum sua potentia in hoc deperdita sit vsq; ad non gradum quod amplius moueri non potest nec vterius valeat pertransire. **C** Quarto sit .a. potentia debilitabilis: vt .6. et sit .b. resistantia disformis cuius vna medietas vniuersimter sit gradu: vt quatuor: et alia sit vniuersimter gradu vt octo tunc est dare maximam partem .b. medij quam sufficit .a. pertransire: et tamen ex regula sequitur quod sit dare minimam partem .b. medij: vel resistente quam .a. non sufficit diuidere vel pertransire. **C** Item quinto aliquis oculus sufficit pati ab .a. obiecto et aliquis non nec ita resistens et tamen non est